
BOE núm. 21 Miércoles 24 enero 2001 997

grafo para ginecología, y 06/18/S06/00, aparataje
médico asistencial.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 06/18/S05/00, 9 de agosto
de 2000, y 06/18/S06/00, 23 de agosto de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 06/18/S05/00,
15.400.000 pesetas, y 06/18/S06/00, 22.607.540
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fechas: 06/18/S05/00, 9 de octubre de 2000,
y 06/18/S06/00, 21 de noviembre de 2000.

b) Contratistas:

06/18/S05/00, Fundación García Muñoz,
7.400.000 pesetas, y Ge Medical System España,
8.000.000 de pesetas.

06/18/S06/00: Air Liquide Medicinal, 1.280.970
pesetas; Carl Zeiss, 4.600.000 pesetas; Diagniscan,
995.000 pesetas; Dissa, 2.124.070 pesetas; Dräger
Hispania, 1.186.800 pesetas; Francisco Soria Mel-
guizo, 450.000 pesetas; Hospital Hispania,
1.495.000 pesetas; Indo, 255.944 pesetas; José Que-
raltó Rosal, 357.500 pesetas; Medical Europa,
1.869.000 pesetas; Medicarin Centro, 2.258.750
pesetas; Merck Farma y Química, 1.488.610 pesetas;
Prim, 343.000 pesetas; Sanex, 59.743 pesetas; Sis-
temas Técnicos Endoscópicos, 880.000 pesetas, y
Técnicas Médicas Mab, 90.300 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Los especificados

en el apartado 5.b) del presente anuncio.

Llerena, 9 de enero de 2001.—José Ramón Balsera
Fernández.—&2.424.

Resolución del Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro» por la que se anuncia
adjudicación del procedimiento negociado
sin publicidad de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo hospitalario «San
Millán-San Pedro».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Compras.

c) Número de expediente: P.N.S.P.102/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Procedimiento negociado
sin publicidad.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento de
equipos de radiología.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No procedía.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Procedimiento negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.741.000 pesetas
(70.564,83 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Siemens, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.741.000 pese-

tas (70.564,83 euros).

Logroño, 11 de enero de 2001.—El Director
Gerente, Antonio Durán Portella.—&2.340.

Resolución del Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro» por la que se anuncia
adjudicación del procedimiento negociado
sin publicidad de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo hospitalario «San
Millán-San Pedro».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Compras.

c) Número de expediente: P.N.S.P.101/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Procedimiento negociado
sin publicidad.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento de
ascensores.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No procedía.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Procedimiento negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.463.000 pesetas
(68.894,02 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Zardoya Otis, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.462.699 pese-

tas (68.892,20 euros).

Logroño, 11 de enero de 2001.—El Director
Gerente, Antonio Durán Portella.—&2.341.

Resolución del Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro» por la que se anuncia
adjudicación del concurso de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo hospitalario «San
Millán-San Pedro».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Compras.

c) Número de expediente: C. A. 24/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto.
b) Descripción del objeto: Suscripción de revis-

tas y base de datos «Medli».
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 20 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.700.000 pesetas
(76.328,53 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de noviembre de 2000.
b) Contratistas: «Distribuidora Europa, Socie-

dad Limitada», 11.628.715 pesetas; Ebsco Suscrip-
tion Services Europe, 379.523 pesetas.

c) Nacionalidad: Española y extranjera.
d) Importe de la adjudicación: 12.008.238 pese-

tas (72.170,96 euros).

Logroño, 11 de enero de 2001.—El Director
Gerente, Antonio Durán Portella.—&2.339.

Resolución del Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro» por la que se anuncia
adjudicación del procedimiento negociado
sin publicidad plurianual de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo hospitalario «San
Millán-San Pedro».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Compras.

c) Número de expediente: P.N.S.P.1/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Procedimiento negociado
sin publicidad plurianual.

b) Descripción del objeto: Equipos de infusión
y set de perfusión.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No procedía.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Procedimiento negociado plurianual.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.669.600 pesetas
(94.176,19 euros):

Año 2001: 7.834.800 pesetas.
Año 2002: 7.834.800 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de noviembre de 2000.
b) Contratista: «B. Braun Medical, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 15.669.600 pese-

tas (94.176,19 euros):

Año 2001: 7.834.800 pesetas.
Año 2002: 7.834.800 pesetas.

Logroño, 11 de enero de 2001.—El Director
Gerente, Antonio Durán Portella.—&2.342.

Resolución de 28 de diciembre de 2000, de
la Dirección-Gerencia del Complejo Hos-
pitalario «Juan Canalejo-Marítimo de Oza»,
por la que se anuncia concurso de sumi-
nistros sucesivos, por el procedimiento abier-
to (tramitación anticipada), para el sumi-
n i s t r o de hemod inámica «S t en t s »
(C. P. 26/01).

El Director-Gerente del Complejo Hospitalario
«Juan Canalejo-Marítimo de Oza», en virtud de las
competencias que tiene atribuidas en la Orden de
la Consejería de Sanidad y Servicios Sociales, de 21
de abril de 1998 («Diario Oficial de Galicia» número
88, de 11 de mayo), sobre delegación de compe-
tencias en órganos centrales y periféricos del Ser-
vicio Galego de Saúde, en su artículo 7.o, modificada
por la Orden de 23 de marzo de 2000 («Diario
Oficial de Galicia» número 104, de 30 de mayo),
y con la autorización expresa prevista en esa misma
norma, una vez cumplidos los trámites administra-
tivos correspondientes, resuelve anunciar la licita-
ción que a continuación se cita:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio de Contratación del
Complejo Hospitalario «Juan Canalejo-Marítimo de
Oza».

c) Número de expediente: C. P. 26/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de hemo-
dinámica «Stents».

c) División por lotes y número:

Lote número 1: «Stent» premontado tubular corru-
gado de espesor variable.

Lote número 2: «Stent» premontado con elemen-
tos fusionados.


